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cial nº 184, do dia 26 de setembro de 2024 e  lotar no COLÉGIO 
MILITAR CMCB - UNIDADE LV DO CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO MARANHÃO, localizado no município de Brejo 
- MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação 
em Diário Oficial do Estado do Maranhão.

 
QUARTEL DO COMANDO GERAL DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO MARANHÃO, AOS 
QUATORZE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE E CINCO.

 
CÉLIO ROBERTO PINTO DE ARAÚJO – CEL QOCBM

COMANDANTE-GERAL DO CBMMA/COORDENADOR 
ESTADUAL

DE PROTEÇAO E DEFESA CIVIL

     PORTARIA Nº 1517/2025/DP3 - CBM
 
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOM‑

BEIROS MILITAR DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFERE O ART. 2°, ALINEA 
“C”, INCISO II, DO ART. 7° DA LEI 6.839 DE 14 DE NOVEMBRO 
DE 1996,

 
                            R E S O L V E
 
Art. 1º Dispensar o CAP PM R/R SIDNEY COSTA 

MORAES, CPF: 252.827.603-63, Militar da Reserva Remunerada, 
da designação para realização de tarefas por prazo certo no âmbito do 
Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão, nos termos do inciso II, do 
Art. 7º, da Lei nº 6.839/96, de 14 de novembro de 1996.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação 
em Diário Oficial do Estado do Maranhão.

 
QUARTEL DO COMANDO GERAL DO CORPO DE 

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO MARANHÃO, AOS 
QUINZE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E CINCO. 

 
Célio Roberto Pinto de Araújo - Cel. QOCBM

Comandante-Geral do CBMMA/Coordenador Estadual de 
Proteção e Defesa Civil

Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Maranhão – 
DETRAN/MA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO 
DE TRÂNSITO Nº - 000033/2025 DE 12 DE AGOSTO DE 2025

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO 
MARANHÃO – DETRAN/MA, órgão executivo estadual, com base 
nas competências elencadas no art. 22, com fulcro nos artigos 281 e 
282 da Lei n.º 9.503/97 - CTB, e ainda, Resolução do CONTRAN nº 
918/2022, na tentativa de esgotar todos os meios legais de comunica-
ção, NOTIFICA-SE as pessoas físicas ou jurídicas, proprietárias de 
veículos autuados ou responsáveis pelo cometimento da infração de 
trânsito, para proceder ao pagamento da multa por 80% (oitenta por 
cento) do seu valor, na forma estabelecida pelo art. 284 do CTB ou, 
se for o caso, apresentar Recurso a Junta Administrativa de Recursos 
de Infrações. A lista das penalidades está disposta na seguinte ordem: 
Placa/UF, Nº do Auto de Infração, Data da Infração, Código da Infra-
ção/Desdobramento, Valor da Multa. 

PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração

Data da 
Infração

Código/ 
Desdobramento

QDF3A94/MA EESA542921 19/06/2025 5010-0
SNJ9C13/MA EESA613624 19/06/2025 5010-0

SMQ6H68/MA EESA542917 19/06/2025 5010-0
SMQ6H68/MA EESA542918 19/06/2025 6637-1
NND1940/MA EESA542919 19/06/2025 6599-2
NND1940/MA EESA542920 19/06/2025 6602-0
PTJ7067/MA EESA613630 19/06/2025 7579-0
PTJ0A75/MA EESA613629 19/06/2025 6599-2
SNJ5D13/MA EESA542924 19/06/2025 5010-0
NND1940/MA EESA542919 19/06/2025 6599-2
NND1940/MA EESA542920 19/06/2025 6602-0
PTJ7067/MA EESA613630 19/06/2025 7579-0
PTJ0A75/MA EESA613629 19/06/2025 6599-2
SNJ9C13/MA EESA613624 19/06/2025 5010-0

SMO7H82/MA EESA542925 19/06/2025 6580-0
SMO7H82/MA EESA542926 19/06/2025 6653-1
SMO7H82/MA EESA542925 19/06/2025 6580-0

SMO7H82/MA EESA542926 19/06/2025 6653-1

QDF3A94/MA EESA542921 19/06/2025 5010-0

SMQ6H68/MA EESA542917 19/06/2025 5010-0
SMQ6H68/MA EESA542918 19/06/2025 6637-1
SNJ5D13/MA EESA542924 19/06/2025 5010-0
PTS5D05/MA EESA588500 21/06/2025 7030-1
PTS5D05/MA EESA588501 21/06/2025 5819-1

SMM5H29/MA EESA613641 21/06/2025 5010-0
PTC8E89/MA EESA613643 21/06/2025 6637-1
PSL3J08/MA EESA613632 21/06/2025 6580-0
PSL3J08/MA EESA613633 21/06/2025 5037-1

ROY0E35/MA EESA613635 21/06/2025 6602-0
ROY0E35/MA EESA613636 21/06/2025 5010-0
SNA4B93/MA EESA619008 21/06/2025 5010-0
SNA1G16/MA EESA613638 21/06/2025 5010-0
JIQ3B01/MA EESA613637 21/06/2025 6580-0

SMT8F59/MA EESA613639 21/06/2025 6580-0
PTA1H23/MA EESA613645 21/06/2025 6653-1

SMW1D74/MA EESA613640 21/06/2025 5010-0
SMW1D74/MA EESA613640 21/06/2025 5010-0
OXW1203/MA EESA542933 21/06/2025 5010-0
OXW1203/MA EESA542934 21/06/2025 6599-2
SMT8F59/MA EESA613639 21/06/2025 6580-0
PSL3J08/MA EESA613632 21/06/2025 6580-0
PSL3J08/MA EESA613633 21/06/2025 5037-1

OXW1203/MA EESA542934 21/06/2025 6599-2
OXW1203/MA EESA542933 21/06/2025 5010-0
PTA1H23/MA EESA613645 21/06/2025 6653-1

SMM5H29/MA EESA613641 21/06/2025 5010-0
PTC8E89/MA EESA613643 21/06/2025 6637-1
JIQ3B01/MA EESA613637 21/06/2025 6580-0
PTS5D05/MA EESA588500 21/06/2025 7030-1
PTS5D05/MA EESA588501 21/06/2025 5819-1
SNA4B93/MA EESA619008 21/06/2025 5010-0
SNA1G16/MA EESA613638 21/06/2025 5010-0
ROY0E35/MA EESA613635 21/06/2025 6602-0
ROY0E35/MA EESA613636 21/06/2025 5010-0

São Luís,12 de agosto de 2025.

DIEGO FERNANDO MENDES ROLIM 
Diretor Geral do DETRAN/MA
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EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO 
DE TRÂNSITO Nº - 000034/2025 DE 13 DE AGOSTO DE 2025

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO 
MARANHÃO – DETRAN/MA, órgão executivo estadual, com base 
nas competências elencadas no art. 22, com fulcro nos artigos 281 e 
282 da Lei n.º 9.503/97 - CTB, e ainda, Resolução do CONTRAN nº 
918/2022, na tentativa de esgotar todos os meios legais de comunica-
ção, NOTIFICA-SE as pessoas físicas ou jurídicas, proprietárias de 
veículos autuados ou responsáveis pelo cometimento da infração de 
trânsito, para proceder ao pagamento da multa por 80% (oitenta por 
cento) do seu valor, na forma estabelecida pelo art. 284 do CTB ou, 
se for o caso, apresentar Recurso a Junta Administrativa de Recursos 
de Infrações. A lista das penalidades está disposta na seguinte ordem: 
Placa/UF, Nº do Auto de Infração, Data da Infração, Código da Infra-
ção/Desdobramento, Valor da Multa. 

PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração

Data da 
Infração

Código/ 
Desdobramento

PTM7G15/MA EESA547119 23/06/2025 5991-0
SMO8D13/MA EESA596494 23/06/2025 5991-0
ROS2E33/MA EESA596491 23/06/2025 5991-0
SLM3F85/MA EESA503497 23/06/2025 5991-0
PTB3082/MA EESA596495 23/06/2025 5991-0
ROV6E29/MA EESA503500 23/06/2025 5991-0
OXR2B53/MA EESA503502 23/06/2025 5991-0
RFW6D07/MA EESA478187 23/06/2025 7579-0
LWD0205/PI EESA547123 23/06/2025 5991-0

PTM7G15/MA EESA547119 23/06/2025 5991-0
SMO8D13/MA EESA596494 23/06/2025 5991-0
ROS2E33/MA EESA596491 23/06/2025 5991-0
SLM3F85/MA EESA503497 23/06/2025 5991-0
PTB3082/MA EESA596495 23/06/2025 5991-0
ROV6E29/MA EESA503500 23/06/2025 5991-0
OXR2B53/MA EESA503502 23/06/2025 5991-0
RFW6D07/MA EESA478187 23/06/2025 7579-0
LWD0205/PI EESA547123 23/06/2025 5991-0

São Luís,13 de agosto de 2025.

DIEGO FERNANDO MENDES ROLIM 
Diretor Geral do DETRAN/MA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO 
DE TRÂNSITO Nº - 000035/2025 DE 14 DE AGOSTO DE 2025

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO 
MARANHÃO – DETRAN/MA, órgão executivo estadual, com base 
nas competências elencadas no art. 22, com fulcro nos artigos 281 e 
282 da Lei n.º 9.503/97 - CTB, e ainda, Resolução do CONTRAN nº 
918/2022, na tentativa de esgotar todos os meios legais de comunica-
ção, NOTIFICA-SE as pessoas físicas ou jurídicas, proprietárias de 
veículos autuados ou responsáveis pelo cometimento da infração de 
trânsito, para proceder ao pagamento da multa por 80% (oitenta por 
cento) do seu valor, na forma estabelecida pelo art. 284 do CTB ou, 
se for o caso, apresentar Recurso a Junta Administrativa de Recursos 
de Infrações. A lista das penalidades está disposta na seguinte ordem: 
Placa/UF, Nº do Auto de Infração, Data da Infração, Código da Infra-
ção/Desdobramento, Valor da Multa. 

PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração

Data da 
Infração

Código/ 
Desdobramento

SNB4F14/MA EESA613608 18/06/2025 6599-1
SNB4F14/MA EESA613608 18/06/2025 6599-1
PTZ0B39/MA EESA613647 23/06/2025 5010-0
OXX4852/MA EESA542944 23/06/2025 6556-1

PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração

Data da 
Infração

Código/ 
Desdobramento

ROW7F47/MA EESA504418 23/06/2025 5010-0
PTH8754/MA EESA542938 23/06/2025 5037-1
PTH8754/MA EESA542940 23/06/2025 6556-1
OJQ6561/MA EESA504419 23/06/2025 6599-2
NMU4857/MA EESA542942 23/06/2025 5010-0
NMU4857/MA EESA542943 23/06/2025 6556-1
NWW6693/MA EESA613646 23/06/2025 6556-1
OJA1D21/MA EESA542941 23/06/2025 5010-0
PSJ1778/MA EESA613654 23/06/2025 6602-0
PSJ1778/MA EESA613655 23/06/2025 5010-0
PTP6I59/MA EESA613648 23/06/2025 5010-0
OJQ6561/MA EESA504419 23/06/2025 6599-2
PTH8754/MA EESA542938 23/06/2025 5037-1
PTH8754/MA EESA542940 23/06/2025 6556-1
PTZ0B39/MA EESA613647 23/06/2025 5010-0
NXO2163/MA EESA613652 23/06/2025 6556-1
NXO2163/MA EESA613653 23/06/2025 5010-0
NWW6693/MA EESA613646 23/06/2025 6556-1
NXO2163/MA EESA613652 23/06/2025 6556-1
NXO2163/MA EESA613653 23/06/2025 5010-0
PTP6I59/MA EESA613648 23/06/2025 5010-0
PSJ1778/MA EESA613655 23/06/2025 5010-0

OJA1D21/MA EESA542941 23/06/2025 5010-0
PSJ1778/MA EESA613654 23/06/2025 6602-0

ROW7F47/MA EESA504418 23/06/2025 5010-0
OXX4852/MA EESA542944 23/06/2025 6556-1
NMU4857/MA EESA542942 23/06/2025 5010-0
NMU4857/MA EESA542943 23/06/2025 6556-1
PTL3C59/MA EESA504927 24/06/2025 6580-0
PTL3C59/MA EESA504928 24/06/2025 6645-0
PTL3C59/MA EESA504929 24/06/2025 6599-2
PTL3C59/MA EESA504930 24/06/2025 6726-1
PTL3C59/MA EESA504931 24/06/2025 7340-0
PTL3C59/MA EESA504932 24/06/2025 5010-0
ROS8F02/MA EESA596499 24/06/2025 5991-0
SMN9C87/MA EESA596500 24/06/2025 5991-0
SNA2G02/MA EESA502949 24/06/2025 5991-0
ROP4A73/MA EESA504934 24/06/2025 6580-0
OXX4038/MA EESA503505 24/06/2025 5991-0
OJM0487/MA EESA502954 24/06/2025 5991-0
OJM0487/MA EESA596501 24/06/2025 5991-0
HQB7525/MA EESA504922 24/06/2025 6602-0
HQB7525/MA EESA504923 24/06/2025 5010-0
OXX0C26/MA EESA596502 24/06/2025 5991-0
HQE7452/MA EESA503504 24/06/2025 5991-0
NNA4150/MA EESA503506 24/06/2025 5991-0
SNJ7G14/MA EESA613656 24/06/2025 6580-0
SNJ7G14/MA EESA613657 24/06/2025 5010-0
SNJ7G14/MA EESA613658 24/06/2025 7340-0
HQB7525/MA EESA504922 24/06/2025 6602-0
HQB7525/MA EESA504923 24/06/2025 5010-0
HQE7452/MA EESA503504 24/06/2025 5991-0
SMO1H27/MA EESA502950 24/06/2025 5991-0
SNJ7G14/MA EESA613656 24/06/2025 6580-0
SNJ7G14/MA EESA613657 24/06/2025 5010-0
SNJ7G14/MA EESA613658 24/06/2025 7340-0
PTL3C59/MA EESA504927 24/06/2025 6580-0
PTL3C59/MA EESA504928 24/06/2025 6645-0
PTL3C59/MA EESA504929 24/06/2025 6599-2
PTL3C59/MA EESA504930 24/06/2025 6726-1
PTL3C59/MA EESA504931 24/06/2025 7340-0
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PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração

Data da 
Infração

Código/ 
Desdobramento

PTL3C59/MA EESA504932 24/06/2025 5010-0
ROS8F02/MA EESA596499 24/06/2025 5991-0
SMN9C87/MA EESA596500 24/06/2025 5991-0
SNA2G02/MA EESA502949 24/06/2025 5991-0
ROP4A73/MA EESA504934 24/06/2025 6580-0
OXX0C26/MA EESA596502 24/06/2025 5991-0
NNA4150/MA EESA503506 24/06/2025 5991-0
OXX4038/MA EESA503505 24/06/2025 5991-0
OJM0487/MA EESA502954 24/06/2025 5991-0
OJM0487/MA EESA596501 24/06/2025 5991-0
SMO1H27/MA EESA502950 24/06/2025 5991-0

São Luís,14 de agosto de 2025.

DIEGO FERNANDO MENDES ROLIM 
Diretor Geral do DETRAN/MA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO 
DE TRÂNSITO Nº - 000036/2025 DE 17 DE AGOSTO DE 2025

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO 
MARANHÃO – DETRAN/MA, órgão executivo estadual, com base 
nas competências elencadas no art. 22, com fulcro nos artigos 281 e 
282 da Lei n.º 9.503/97 - CTB, e ainda, Resolução do CONTRAN nº 
918/2022, na tentativa de esgotar todos os meios legais de comunica-
ção, NOTIFICA-SE as pessoas físicas ou jurídicas, proprietárias de 
veículos autuados ou responsáveis pelo cometimento da infração de 
trânsito, para proceder ao pagamento da multa por 80% (oitenta por 
cento) do seu valor, na forma estabelecida pelo art. 284 do CTB ou, 
se for o caso, apresentar Recurso a Junta Administrativa de Recursos 
de Infrações. A lista das penalidades está disposta na seguinte ordem: 
Placa/UF, Nº do Auto de Infração, Data da Infração, Código da Infra-
ção/Desdobramento, Valor da Multa. 

PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração Data da Infração Código/ 

Desdobramento
ROF0D94/MA EESA504941 24/06/2025 6602-0
ROF0D94/MA EESA504942 24/06/2025 6610-2
SMS5A93/MA EESA596505 24/06/2025 5991-0
ROE0F16/MA EESA489790 24/06/2025 6580-0
ROE0F16/MA EESA489791 24/06/2025 5010-0
SMZ6F41/MA EESA504940 24/06/2025 5010-0
ROE0F16/MA EESA489790 24/06/2025 6580-0
ROE0F16/MA EESA489791 24/06/2025 5010-0
SMZ6F41/MA EESA504940 24/06/2025 5010-0
ROF0D94/MA EESA504941 24/06/2025 6602-0
ROF0D94/MA EESA504942 24/06/2025 6610-2
SMS5A93/MA EESA596505 24/06/2025 5991-0
PTC1107/MA EESA613663 25/06/2025 5010-0
ROY6B93/MA EESA588229 25/06/2025 5991-0
TBK5A29/PR EESA547128 25/06/2025 5991-0
SBF6D50/CE EESA619017 25/06/2025 5045-0
SBF6D50/CE EESA619019 25/06/2025 5835-0
SBF6D50/CE EESA619018 25/06/2025 6599-2
TBG2J39/PR EESA613671 25/06/2025 6637-1
TBG2J39/PR EESA613672 25/06/2025 5010-0

NNA4150/MA EESA503516 25/06/2025 5991-0
ROR4C31/MA EESA613664 25/06/2025 5010-0
ROX4D06/MA EESA503512 25/06/2025 5991-0
NHK4287/MA EESA619023 25/06/2025 5010-0

PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração Data da Infração Código/ 

Desdobramento
NHK4287/MA EESA619024 25/06/2025 6580-0
PTI4E42/MA EESA503514 25/06/2025 5991-0

NXO2030/MA EESA547126 25/06/2025 5991-0
NXE0513/MA EESA613668 25/06/2025 6556-1
NNA4150/MA EESA503516 25/06/2025 5991-0
NMT3J28/MA EESA619010 25/06/2025 6580-0
NMT3J28/MA EESA619011 25/06/2025 6670-0
NMT3J28/MA EESA619012 25/06/2025 7340-0
NHO1E69/MA EESA613666 25/06/2025 5010-0
PSI7541/MA EESA619013 25/06/2025 5010-0

SMP7F28/MA EESA588230 25/06/2025 5991-0
OJI2931/MA EESA588231 25/06/2025 5991-0

ROX4D06/MA EESA503512 25/06/2025 5991-0
PTI4E42/MA EESA503514 25/06/2025 5991-0

NHK4287/MA EESA619023 25/06/2025 5010-0
NHK4287/MA EESA619024 25/06/2025 6580-0
PTC1107/MA EESA613663 25/06/2025 5010-0
ROY6B93/MA EESA588229 25/06/2025 5991-0
SBF6D50/CE EESA619017 25/06/2025 5045-0
SBF6D50/CE EESA619019 25/06/2025 5835-0
SBF6D50/CE EESA619018 25/06/2025 6599-2
TBG2J39/PR EESA613671 25/06/2025 6637-1
TBG2J39/PR EESA613672 25/06/2025 5010-0
ROT2I93/MA EESA613661 25/06/2025 6599-2
ROT2I93/MA EESA613662 25/06/2025 5010-0
NXO2030/MA EESA547126 25/06/2025 5991-0
TBK5A29/PR EESA547128 25/06/2025 5991-0
ROT2I93/MA EESA613661 25/06/2025 6599-2
ROT2I93/MA EESA613662 25/06/2025 5010-0
NMT3J28/MA EESA619010 25/06/2025 6580-0
NMT3J28/MA EESA619011 25/06/2025 6670-0
NMT3J28/MA EESA619012 25/06/2025 7340-0
NHO1E69/MA EESA613666 25/06/2025 5010-0
PSI7541/MA EESA619013 25/06/2025 5010-0

SMP7F28/MA EESA588230 25/06/2025 5991-0
OJI2931/MA EESA588231 25/06/2025 5991-0

ROR4C31/MA EESA613664 25/06/2025 5010-0
NXE0513/MA EESA613668 25/06/2025 6556-1
ROK1G70/MA EESA503525 26/06/2025 5720-0
SHO4G76/MA EESA596513 26/06/2025 5991-0
NHB8G75/MA EESA503522 26/06/2025 5991-0
GJT6G74/MA EESA502958 26/06/2025 5991-0
ROG1A90/MA EESA596516 26/06/2025 5991-0
ROG8E23/MA EESA502957 26/06/2025 5991-0
PTD1F51/MA EESA503524 26/06/2025 5991-0
PTD1F51/MA EESA503524 26/06/2025 5991-0
PTD6756/MA EESA503520 26/06/2025 5991-0
NHB8G75/MA EESA503522 26/06/2025 5991-0
ROK1G70/MA EESA503525 26/06/2025 5720-0
SHO4G76/MA EESA596513 26/06/2025 5991-0
PMG5F51/CE EESA502956 26/06/2025 5991-0
GJT6G74/MA EESA502958 26/06/2025 5991-0
ROG1A90/MA EESA596516 26/06/2025 5991-0
ROG8E23/MA EESA502957 26/06/2025 5991-0
PMG5F51/CE EESA502956 26/06/2025 5991-0
PTD6756/MA EESA503520 26/06/2025 5991-0

São Luís,17 de agosto de 2025

DIEGO FERNANDO MENDES ROLIM 
Diretor Geral do DETRAN/MA
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 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO 
DE TRÂNSITO Nº - 000037/2025 DE 19 DE AGOSTO DE 2025

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO 
MARANHÃO – DETRAN/MA, órgão executivo estadual, com base 
nas competências elencadas no art. 22, com fulcro nos artigos 281 e 
282 da Lei n.º 9.503/97 - CTB, e ainda, Resolução do CONTRAN nº 
918/2022, na tentativa de esgotar todos os meios legais de comunica-
ção, NOTIFICA-SE as pessoas físicas ou jurídicas, proprietárias de 
veículos autuados ou responsáveis pelo cometimento da infração de 
trânsito, para proceder ao pagamento da multa por 80% (oitenta por 
cento) do seu valor, na forma estabelecida pelo art. 284 do CTB ou, 
se for o caso, apresentar Recurso a Junta Administrativa de Recursos 
de Infrações. A lista das penalidades está disposta na seguinte ordem: 
Placa/UF, Nº do Auto de Infração, Data da Infração, Código da Infra-
ção/Desdobramento, Valor da Multa. 

PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração Data da Infração Código/ 

Desdobramento

ROF7A35/MA IEB0050472 07/11/2024 7455-0
ROF7A35/MA IEB0050472 07/11/2024 7455-0
SNB7A19/MA EESA613616 18/06/2025 5037-1
SNB7A19/MA EESA613615 18/06/2025 6599-1
SNB7A19/MA EESA613616 18/06/2025 5037-1
SNB7A19/MA EESA613615 18/06/2025 6599-1
SNB7B35/MA EESA504937 24/06/2025 5010-0
SNB7B35/MA EESA504935 24/06/2025 6599-1
SNB7B35/MA EESA504937 24/06/2025 5010-0
SNB7B35/MA EESA504935 24/06/2025 6599-1
SNB6D64/MA EESA504944 24/06/2025 5010-0
SNB6D64/MA EESA504943 24/06/2025 6599-1
SNB6D64/MA EESA504944 24/06/2025 5010-0
SNB6D64/MA EESA504943 24/06/2025 6599-1
PSD7H78/MA EESA596510 25/06/2025 5991-0
PSD7H78/MA EESA596510 25/06/2025 5991-0
ROY4J13/MA EESA478198 26/06/2025 5010-0
ROY4J13/MA EESA478197 26/06/2025 6580-0
PNM6950/CE EESA588238 26/06/2025 5991-0
NWF1G08/GO EESA473206 26/06/2025 5010-0
NXA0500/MA EESA619036 26/06/2025 6580-0
ROY8B13/MA EESA619030 26/06/2025 5010-0
HPY0978/MA EESA478195 26/06/2025 6599-2
HPY0978/MA EESA478196 26/06/2025 6602-0
OJI6772/MA EESA588250 26/06/2025 5991-0

RON3B25/MA EESA478190 26/06/2025 6602-0
PSR4982/MA EESA588246 26/06/2025 5991-0
OIY4B34/MA EESA588265 26/06/2025 5991-0
PSI7519/MA EESA588257 26/06/2025 5991-0

PTZ9D07/MA EESA588245 26/06/2025 5991-0
SNA1A99/MA EESA473209 26/06/2025 5045-0
SNA1A99/MA EESA473208 26/06/2025 6637-1
SNA1A99/MA EESA473210 26/06/2025 6580-0
SNB6J71/MA EESA478194 26/06/2025 5010-0
SNB6J71/MA EESA478193 26/06/2025 6599-1
SNB2C20/MA EESA478189 26/06/2025 6599-1
NHO1G87/MA EESA588233 26/06/2025 5991-0
SMO9B54/MA EESA588240 26/06/2025 5991-0
PSM6D30/MA EESA588249 26/06/2025 5991-0
SNB7B64/MA EESA478201 26/06/2025 6637-1
SNB7B64/MA EESA478199 26/06/2025 6599-1
NXQ0E63/MA EESA588269 26/06/2025 5991-0
RVO3I51/MA EESA588270 26/06/2025 5991-0

RVO3I51/MA EESA588271 26/06/2025 6769-0

PLACA/UF Nº do Auto de 
Infração Data da Infração Código/ 

Desdobramento

PTV3C89/MA EESA588256 26/06/2025 5991-0
PTW3H80/MA EESA588263 26/06/2025 5991-0
PTP0I36/MA EESA588264 26/06/2025 5991-0

PTW5B04/MA EESA588242 26/06/2025 5991-0
OJL9E04/MA EESA588243 26/06/2025 5991-0
SNA9E15/MA EESA588244 26/06/2025 5991-0
PTT2A76/MA EESA588248 26/06/2025 5991-0
SMV0J00/MA EESA588252 26/06/2025 5991-0
OJQ0018/MA EESA588255 26/06/2025 5991-0
ROV1D73/MA EESA588234 26/06/2025 5991-0
ROG9E69/MA EESA588258 26/06/2025 5991-0
NXK7I89/MA EESA588260 26/06/2025 5991-0
SMV0J00/MA EESA588252 26/06/2025 5991-0
OJQ0018/MA EESA588255 26/06/2025 5991-0
OIX1180/MA EESA588268 26/06/2025 5991-0
PTV3C89/MA EESA588256 26/06/2025 5991-0
PTW3H80/MA EESA588263 26/06/2025 5991-0
PTT2A76/MA EESA588248 26/06/2025 5991-0
ROV1D73/MA EESA588234 26/06/2025 5991-0
OJI6772/MA EESA588250 26/06/2025 5991-0
PSR4982/MA EESA588246 26/06/2025 5991-0
PSI7519/MA EESA588257 26/06/2025 5991-0

SMO9B54/MA EESA588240 26/06/2025 5991-0
PSM6D30/MA EESA588249 26/06/2025 5991-0
SNB7B64/MA EESA478201 26/06/2025 6637-1
SNB7B64/MA EESA478199 26/06/2025 6599-1
NXQ0E63/MA EESA588269 26/06/2025 5991-0
RON3B25/MA EESA478190 26/06/2025 6602-0
SNA9E15/MA EESA588244 26/06/2025 5991-0
PTW5B04/MA EESA588242 26/06/2025 5991-0
OJL9E04/MA EESA588243 26/06/2025 5991-0
RVO3I51/MA EESA588270 26/06/2025 5991-0
RVO3I51/MA EESA588271 26/06/2025 6769-0
PTP0I36/MA EESA588264 26/06/2025 5991-0
PTZ9D07/MA EESA588245 26/06/2025 5991-0
RON5C16/MA EESA478203 26/06/2025 5010-0
RON5C16/MA EESA478202 26/06/2025 6580-0
SNA1A99/MA EESA473209 26/06/2025 5045-0
SNA1A99/MA EESA473210 26/06/2025 6580-0
SNA1A99/MA EESA473208 26/06/2025 6637-1
SNB6J71/MA EESA478194 26/06/2025 5010-0
SNB6J71/MA EESA478193 26/06/2025 6599-1
SNB2C20/MA EESA478189 26/06/2025 6599-1
NHO1G87/MA EESA588233 26/06/2025 5991-0
ROY8B13/MA EESA619030 26/06/2025 5010-0
HPY0978/MA EESA478195 26/06/2025 6599-2
HPY0978/MA EESA478196 26/06/2025 6602-0
NXA0500/MA EESA619036 26/06/2025 6580-0
ROY4J13/MA EESA478197 26/06/2025 6580-0
ROY4J13/MA EESA478198 26/06/2025 5010-0
OIY4B34/MA EESA588265 26/06/2025 5991-0
OIX1180/MA EESA588268 26/06/2025 5991-0
ROG9E69/MA EESA588258 26/06/2025 5991-0
NXK7I89/MA EESA588260 26/06/2025 5991-0
RON5C16/MA EESA478203 26/06/2025 5010-0
RON5C16/MA EESA478202 26/06/2025 6580-0
NWF1G08/GO EESA473206 26/06/2025 5010-0
PNM6950/CE EESA588238 26/06/2025 5991-0
PSU9J21/MA EESA596518 27/06/2025 5991-0

OJO4809/MA EESA503526 27/06/2025 5991-0


